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Ylöjärven kaavoitus ja 
yhdyskuntatekniikka toteuttivat 
käyttäjäkyselyn Siivikkalan koulun 
pohjoispuoleisesta metsäalueesta 
vuonna 2021.

Kysely oli auki 1.-25.6.2021 välisen ajan 
ja se toteutettiin Webropol-kyselyllä.
Vastauksia saatiin 195. 

Alustava maankäytön suunnitelma 
(viereinen kuva) oli kyselyn liitteenä.
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Vastaajan taustatiedot

• Vastaajista kolmas osa oli 41-50 -vuotiaita ja 
kolmas osa 31-40 -vuotiaita. 

• Vastaajista 70 % oli naisia. 

• Vastaajista suurin osa (182/195) asui 
Siivikkalassa ja vain kolme vastaajista asui 
muualla Ylöjärvellä. 

• Vastaajista seitsemän asui Tampereella ja 
kolme asui muualla Suomessa.
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Metsän käyttö

• Vastaajista lähes puolet käytti aluetta 
päivittäin ja puolet viikoittain.

• Suurin osa (88%) käyttää aluetta lenkkeilyyn, 
marjastukseen (55%) ja retkeilyyn (53%). 

• Läpikulkuun aluetta käytettiin (38 %). 

• Muu toiminta (19 %) oli luonnossa 
rentoutuminen ja luonnon dokumentointi, 
lasten retkeily ja leikki sekä koirien 
ulkoilutus.
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Metsän hyvät ja huonot puolet
Kysyttäessä metsän hyviä puolia saatiin 177 avovastausta, 
joissa useammassa toistuivat samat aiheet. Yli puolet 
vastaajista piti metsän hyvänä puolena metsää itsessään, jota 
kuvailtiin mm. kauniiksi, vanhaksi, luonnontilaiseksi, 
monimuotoiseksi ja laajaksi kokonaisuudeksi. Hyvänä pidettiin 
mm., ettei metsä ole liian hoidettu. 

Kolmas osa vastaajista nosti metsän hyväksi puoleksi 
polkuverkoston ja alueen saavutettavuuden, joihin sisältyi 
vastauksissa mm. ”monipuoliset polut”, ”helppokulkuinen”, 
”ulkoilureittejä koirien ja lasten kanssa” ja ”metsään on helppo 
mennä”. 

Kolmas osa vastaajista toi esille metsän hyvänä puolena 
virkistyskäytön ja metsän hyvinvointivaikutusten merkityksen. 
Vastauksiin sisältyi mm. ”rauhallisuus”, ”rentoutumispaikka”, 
”virkistys” ja ”marjastus ja sienestys”. 

Kuudes osa vastauksista sisälsi metsän merkityksen lasten 
leikki- ja oppimisympäristönä. 
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Kysyttäessä metsän huonoja puolia saatiin 142 avovastausta. 
Vastaukset koskivat kaavoitusta ja kasvavaa asumista, 
metsänhoitoa, polkuja jotka olivat joko huonokuntoisia tai ei 
riittävän hyvin ohjattuja. Yli kolmas osa vastaajista ei nähnyt 
metsässä ongelmakohtia. 

Neljännessä osassa vastauksista nähtiin kaavoituksen ja 
asuinalueen laajentumisen olevan ongelma. Asuinalueen 
laajentumisella nähtiin huonoja vaikutuksia metsään, kuten mm. 
lisääntyvä roskaaminen, metsän kuluminen ja metsäalan 
kaventuminen. 

Noin viides osa vastauksista liittyi metsänhoidollisiin 
toimenpiteisiin ja hakkuisiin, jossa ongelmina pidettiin huonoa 
hakkuiden jälkikorjuuta, liiallista harvennusta mutta toisaalta 
myös liian heikkoa metsänhoitoa. 

Noin kuudes osa piti jossain yhteydessä huonona metsän 
polkuverkostoa. Aiheeseen liittyi mm. ”puita kaatunut liikaa 
polkujen päälle”, ”polku johtaa jonkun pihaan”, ”merkatut polut 
puuttuu” ja ”polut pyörien tuhoamia”. 
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Metsän kehittäminen
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Kysyttäessä mitä tulisi tehdä, että metsä kehittyisi haluamallasi 

tavalla saatiin 146 avovastausta. Vastaajista suurin osa esitti, 

että metsää ei kehitettäisi tai sitä kehitettäisiin 

luonnonsuojelun suuntaan. Vastauksissa toistuivat ”säilyttää 

ennallaan”, ”jättää metsä rauhaan”, ”viheryhteyden 

korostaminen kaavoituksessa” ja ”metsä rauhoitettava”.

Noin kuudes osa avovastauksista sisälsi ehdotuksen 

maltillisesta polkuverkoston kehittämisestä. Alueelle 

ehdotettiin mm. valaistua pururataa, selkeitä lähtöpaikkoja ja 

polkuopasteita, ”sopivaan kohtaan esteetön reitti” ja ”märkiin 

kohtiin pitkospuut”.

Yksittäisissä vastauksissa metsään haluttiin mm. nuotio-

paikkoja, laavuja, lasten seikkailualue, metsäinen koira-aitaus, 

kuntolaitteita, frisbeegolf-rata, opasteita ja tervetulokyltti 

metsään, Lahopuu-PARKOUR –leiri. 
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LOPUKSI
Kysely on toteutettu Siivikkalan koulun pohjoispuoleisen asuinalueen 
laajennuksen asemakaavatyön tueksi. Asemakaavan osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on hyväksytty Ylöjärven ympäristölautakunnassa 
25.10.2023. 

Kyselyyn saatiin runsaasti vastauksia. Vastaukset olivat monipuolisia. 
Niissä toistui kuitenkin eri sanoin hyvin yhteneväiset aiheet. Kyselyn 
lopuksi sai jättää palautetta. Palautetta antoi 84 vastaajista. Niissä
toistuivat samat kyselyssä jo esiin tulleet toiveet metsän 
säilyttämisestä sellaisenaan, laajana ja yhtenäisenä. Siivikkalan metsiä
pidettiin merkittävänä tekijänä viihtyisälle asuinalueelle. Palautteissa 
toistui myös huoli asumisen laajentumisesta, rakentamisen aikaisen 
melun jatkumisesta, metsän kaventumisesta ja kulumisesta. 

Vanha metsä tullaan säilyttämään ja osallistamista tullaan jatkamaan  
kaavaprosessin edetessä. Tarkoitus on laatia metsän käyttö- ja 
hoitosuunnitelma niin, että saadaan sovitettua yhteen kestävällä 
tavalla kasvava virkistyskäyttö ja luonnonsuojelu. 

Vuonna 2021 syksyllä, tämän kyselyn jälkeen, toteutettiin myös 
metsäkysely Siivikkalan koululle ja päiväkodille. Molemmat 
kyselyraportit löytyvät kaavan kotisivuilta 
(www.ylojarvi.fi/asemakaavat vireillä).

KIITOS KAIKILLE KYSELYYN VASTANNEILLE!
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”Toivoisin, että tässä suunnittelussa otetaan 
huomioon asukkaiden toiveet säästää metsä 
sellaisenaan. Siivikkalaa pidetään hyvänä 
asuinalueena juuri luonnonläheisyyden vuoksi. 
Älkää lähtekö ”kehittämään” aluetta. Se on 
juuri hyvä sellaisenaan.”

”Pelkästään puustoa harventamalla ja
reitistön suunnittelulla/merkitsemisellä 
metsäalueelle saadaan lisää 
käyttöastetta. Valaistua reitistöä
metsään ei kaivata. ”

”Näsijärven ja ko. metsän välistä
aluetta ei ole tarvetta rakentaa 
täyteen. Rikas maaseutuympäristö 
säilytettävä virkistyksen ja 
kauneuden lähteenä.” 

”Tämä kehittämispanos kannattaisi 
suunnata Siivikkalassa oleville pelloille, 
jotka ovat jo vuosia olleet ”paketissa”. 
Tai koulun muuhun lähiympäristöön 
missä on paikoin melko epäsiistiä.”

”Hienoa päästä osallistumaan! 
Yksikin ääni riittää, toivottavasti 
tämä luontokappale pysyy 
paikoillaan pitkään.”
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Erityisesti koululaisille tulee olla retkeilymahdollisuus 
luonnonmukaisine nuotiopaikkoineen, mutta myös 
aina Näsijärven rantakallioille asti.

Lähellä oleva oikea metsä. Sellainen metsä, 
joka on liiaksi hoidettu, ei ole kiehtova. 
Polut, puskat, sammalet, lätäköt, hetteiköt. 
Kaikki kuuluvat metsään. 
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Metsä on hyvinvoivaa ja puhdasta, sen lisäksi 
metsässä on moninainen kasvisto. Alue on helposti 
lähestyttävissä eri puolilta Siivikkalaa ja se on 
polkuineen tärkeä virkistysalue alueen asukkaille.

Oikeata sekametsää: eri puulajeja ja eri-ikäistä 
puustoa. Vaihtelevaa aluskasvillisuutta, hienot 
saniaiset ja sammaleet, valkovuokot. Mustikoita ja 
puolukoitakin pääsee metsälenkeillä maistelemaan. 
Aitoa luonnonmukaista METSÄÄ ! 

Jos saisi kävelyteitä tai pururataa, että metsässä voisi juosta, liikkua lasten kanssa 
rattailla ja huonompi jalkaisetkin pääsisivät sinne. Nythän suurin osa poluista menee 
talojen pihoihin. Jos koulun kentän takarinteestä lähtisi kuntoportaat ylös ja siitä 
jatkuisi polku uudelle Kaukolan alueelle, josta jatkuisi polku Vasamaan, niin voisi tehdä 
lenkkiä. Myös olisi kiva jos koulun alapuolelta jostain pääsisi rantaan. 

Metsäalueilla Siivikkassa ongelmana on, että ne kaavoitetaan asutuksen käyttöön, jonka 
myötä alueen viihtyisyys ja pienimuotoisuus kärsii. Myös eläimille tärkeät viheryhteydet 
katkeavat ja elinolot kärsivät. Myös metsien hiilinielu vähenee metsien hakkuun myötä. 
Metsät ovat tärkeässä roolissa ilmastonmuutoksen torjunnassa. 

Turvallinen siirtyminen pienillekin lapsille, kun ei joudu ylittämään isoja teitä. 
Luontosuhteesta tulee luonnollinen osa elämää. Helppo käytettävyys. Aito 
oppimis- ja leikkiympäristö lähellä. Monimuotoisuus esim.kevätpuro. Lasten 
sanoin: "Koko metsä on kiva ja kivoja muistoja täynnä!" Rauhoittava vaikutus 
kaiken ikäisille. 

Muutama nosto vastauksista:



Maisemasuunnittelija Kaisu Wallin 
p. 0417301380

kaavoitus@ylojarvi.fi
www.ylojarvi.fi
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